- (15) asperge caput cinere,
festina culpam luere.
17. Commisso tanto scelere,
es digna multo genere
tormentorum, nec vivere
vix poteris evadere!
19. Karole gemma comitum,
dux inclite, flos militum,
te dolemus immeritum
pertulisse interitum.
21. Te exhorrebant impii,
amabant pacis filii,
bonis locus refugii,
malis eras supplicii.
23. Te luget dulcis Gallia,
pro te gemit Burgundia,
teque deflet Apulia,
insuper nostra patria.
25. Luget tellus morte tua,
facta cultore vacua,
ecclesia fit vidua,
mala ferens continua.
27. O quam dira, quam efferas,
quam saeva, quam pestifera
mors prae omnibus aspera,
quae nobis demit prospera!
29. O quam bona constantia,
quam constans patientia,
moritur pro justitia
per quam constabat patria.
31. Mox exeruntur gladii,
jugulant patrem filii,
perimuntur innoxii
una quatuor socii.
- (16) atque lacus deglutiat,
qui proditores cruciat.
18. Pete tibi propitiam
Dei misericordiam,
ut per ipsius gratiam
adipiscaris veniam.
20. Cujus prudens modestia
et sollers vigilantia
sollicita pro patria
tuta servabat omnia.
22. Nam domans gentes efferas
non tantum quibus praeeras,
cum aliquando aberas,
verbo subdere poteras.
24. Quae lacrimarum flumine
exuberans sine fine,
flet se tuo regimine
privatam et munimine.
26. Te deflet nostra regio,
suo privata gaudio,
fugit pius pro impio,
fit omnium confusio.
28. Ovis pastorem jugulat,
sibi peccatum cumulat,
genusque suum maculat,
sine spe digne exulat.
30. Cum esset in ecclesia
intentus in psalmodia,
orans Deum mente pia,
emersit cohors impia.
32. O approbanda bonitas,
incomparanda puritas,
quam ita jungit caritas
ne separet adversitas!

33. Junguntur amore pio,
mortis dantur exitio;
eorum internecio
fit Flandriae confusio.
35. O proles digna titulis,
cunctis amanda populis,
quae pro amore consulis
carnis solvitur vinculis!
37. Cesset amodo lugere,
studeat preces fundere,
constat animas quaerere
juvari precum munere.
39. Fundat preces pro fletibus,
det vota pro gemitibus,
orans ut in coelestibus
isti locentur sedibus.
41. Describantur crudelia
impiorum supplicia,
quae pro sua nequitia
pertulerunt in Flandria.
43. Mittit ab Austro iudicem
justitiae opificem
et nequitiae vindicem
qui impiis reddat vicem.
45. Init grande consilium
qualiter agmen impium
puniat, quod discidium
fecit per homicidium.
47. Hortantur mentem regiam
ut transeat in Flandriam
punitura nefariam
nefandorum nequitiam.
34. Hic cum duobus filiis
pater truncatur gladiis,
qui eruti ab impiis
coeli fruantur gaudiis.
36. Mox istorum cognatio,
compatiens exitio,
luget, gemit corde pio,
ut exigit conditio.
38. Pia Dei clementia
caesos pro tua gratia
transfer ad coeli gaudia,
ut tecum sint in gloria. Amen.
40. Descripta morte consulis
cunctis invisa populis,
lacrimis flenda sedulis
et inaudita saeculis,
42. Justa Dei potentia
volens tanta flagitia
suppliciis obnoxia
puniri cum justitia,
44. Venit igitur Franciae
rex provisurus patriae,
inimicus nequitiae
et amicus justitiae.
46. Cum principibus loquitur,
de nefandis conqueritur,
consilium revolvitur,
sanum tandem suggeritur.
48. Rex fretus hoc consilio,
illuc it cum consortio,
hos daturus exitio
opere pro nefario.

49. Hoc audientes noxii
iniquitatis filii,
quaerunt locum refugii,
vim timentes imperii.
50. Intrant castrum tutissimum,
ad bellandum aptissimum,
cor habentes promptissimum
tueri nefas pessimum.
51. Sed Ysaac subtractus est,
monachus simulatus est,
ovina pelle tectus est,
qui ferox lupus intus est.
52. Captus fatetur peccasse,
tantum scelus perpetrasse,
mortem comitis tractasse,
quem debuit honorasse.
53. Ore suo convincitur,
ad tormentum deducitur:
sic in altum suspenditur,
quod meruit assequitur.
54. Intrat ergo rex Flandriam,
cohortem quaerens impiam,
de his, per Dei gratiam,
expleturus justitiam.
55. Venit potestas regia,
machinis vallat moenia,
aggreditur palatia,
quibus latet gens impia.
56. Utrimque bellum geritur,
hostis hostem aggreditur,
alter mucrone coeditur,
alter jaculo figitur.
57. Istis dat vires caritas,
illis crescit debilitas,
his animum dat aequitas,
illis tollit iniquitas.
58. Qui privati consilio
desperant de auxilio,
tanto pro homicidio
dari timent exitio.
59. Caput hujus nequitiae
nullius dignum veniae,
per fenestras maceriae
dimittitur ab acie.
60. Dum desperat de venia,
cogente conscientia,
fugit nequam per devia,
mortis timens exitia.
61. Huc et illuc progreditur
fugere mortem nititur:
sed latere non sinitur
qui hoc scelere premitur.
62. Compertum est prepositum
sic latenter expositum
fugisse, ne interitum
subeat propter meritum.
63. Passim per terras quaeritur,
tandem repertus capitur,
ad iudicium trahitur,
quod promeruit patitur.
64. Tortores tenentes eum
ponunt in collo laqueum,
trahitur ad eculeum:
talis poena decet reum.

65. In eculeo ponitur,
pugnis, fustibus caeditur,
saeva flagella patitur:
sic cruciatus moritur.
66. Iste postquam mortuus est,
patibulo suspensus est.
ita tractari dignus est;
qui proditor probatus est.
67. Redeamus ad alios
iniquitatis filios,
proditionis conscios,
prae omnibus nefarios.
68. Audita fama miseri
de capite sic fieri,
non cessant intus conqueri,
sic metuentes conteri.
69. Burchardus mox exponitur,
fugiens errat, capitur;
captus ad mortem trahitur,
rotæ suspensus moritur.
70. Audiens cohors impia
et hunc pati supplicia,
desperando de venia,
reddit castelli moenia.
71. Intrat castrum rex inclitus
et ipsius exercitus,
de consule sollicitus
currit fundendo gemitus,
72. Ad ducis tendit tumulum,
gemitum promens querulum,
flet, plangit gemmam consulum
bene regentem populum.
73. His expletis doloribus
et captis proditoribus,
alligantur compedibus,
mancipandi tortoribus.
74. Tractatur de supplicio,
exqueritur confusio,
placet vultui regio
hos mori praecipitio.
75. Ruunt ab arcis solio,
mortis dantur exitio:
hoc sunt digni supplicio,
quibus placet proditio.